DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 633

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 153/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 802/2024;

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

15.427.697/0001-59, com sede à Avenida Airton Sena, nº 365 –

Centro, CEP: 77.913-000, nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, neste ato representado por sua Gestora, Sra. SÔNIA

REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, Brasileira, portador do

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliada na***.

CONTRATADA: LOPES E OLIVEIRA LTDA – ME – CNPJ:

46.289.962/0001-03, Com endereço a Av. Bernado Sayão, Centro,

Nº 45, cidade de Palmeiras do Tocantins – TO, neste ato

representada por MARIA ANTONIA MENDES OLIVEIRA, Brasileira

, Solteira, Empresaria, portadora da Carteira de Habilitação nº ***,

CPF ***, residente e domiciliada na ***. OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS (AUTO

ESCOLA), DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO TOCANTINS –

DETRAN/TO, EM PALMEIRAS DO TOCANTINS, AUTORIZADAS A

MINISTRAREM CURSOS DE FORMAÇÃO TEÓRICO-TÉCNICO E

PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR, VISANDO À FORMAÇÃO E

CAPACITAÇÃO DE CANDIDATOS À OBTENÇÃO DA PRIMEIRA

HABILITAÇÃO PARA A CATEGORIA “A E B” DE ACORDO COM

PADRÕES ESTABELECIDOS PELO CONTRAN, BENEFICIADOS

COM A LEI Nº 388/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 QUE

INSTITUI O “PROGRAMA CNH POPULAR” NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS. VIGÊNCIA: O prazo

de 12 (doze) meses, (20/05/2025 a 20/05/2026). VALOR:

Permanência do valor inicialmente contratado o total de R$

607.220,00 (seiscentos e sete mil e duzentos e vinte reais).

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de maio de 2025.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 021/2025.
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins –

TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

contratação Direta tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSULTORIA

AMBIENTAL, LICENCIAMENTO AMBIENTAL,

PLANEJAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL, OBJETIVANDO

AUMENTO E/OU RECUPERAÇÃO DE ÍNDICE DO ICMS-

ECOLÓGICO, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Propostas

deverão ser encaminhadas ao e-mail

palmeiraslicitacao@gmail.com até 23 de maio das 2025 às

18:00 horário de Brasília. O Aviso de Contratação Direta e seus

anexos encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de maio de 2025

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 023/2025.
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

contratação Direta tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE ORDENAMENTO

TURÍSTICO COM TRATAMENTO DE DADOS, JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Propostas deverão ser

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com até 23 de

maio das 2025 às 18:00 horário de Brasília. O Aviso de Contratação

Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de maio de 2025

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

		2025-05-20T21:34:04-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130